
UCHWAŁA NR XXXIX/448/21 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących 

się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Suchy Las 

Na podstawie art. 77 i 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z  2021 r. poz. 1372 ze zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/317/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie określenia 
zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
gminy Suchy Las, § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Dotacja może być udzielona w wysokości do 60% 
nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, o którym mowa w § 1 ust. 1." 

§ 2. Pozostałe ustalenia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXXIX/448/21 

Rady Gminy Suchy Las 

 z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

Zgodnie z art. 71 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, osoba 
fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do zabytku, z mocy prawa jest zobowiązana 
finansować prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku. 

W myśl art. 81 ust. 1 ww. ustawy, dotacji na wymienione prace może udzielić Rada Gminy, na 
zasadach określonych w podjętej uchwale, z zachowaniem trybu określonego w ustawie o finansach 
publicznych. 

Zgodnie z art. 81 ust. 2 ww. ustawy, dotacja, w zakresie określonym w art. 77, może być udzielona 
w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków. 

Zasady i tryb udzielenia dotacji na te prace przy zabytkach określa uchwała Rady Gminy Suchy Las 
nr XXIX/317/21 Rady Gminy Suchy Las z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Suchy 
Las. W dotychczasowym brzmieniu uchwały dotacja może być udzielona w wysokości do 30% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Celem proponowanej zmiany jest umożliwienie Radzie Gminy Suchy Las przyznawania dotacji w 
wysokości do 60% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 
 Projekt uchwały poddano konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. z 2020 r., poz. 1057), w trybie przewidzianym w uchwale nr L/481/10 Rady Gminy 
Suchy Las z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego. Konsultacje trwały od dnia 4 października do dnia 11 
października 2021 roku. Ogłoszenie o konsultacjach umieszczone zostało w trybie określonym w 
przytoczonej powyżej uchwale: na stronie BIP Urzędu Gminy Suchy Las 
(http://bip.suchylas.pl/114/konsultacje/), w zakładce „Organizacje pozarządowe” - „Konsultacje”) oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Suchy Las. W odpowiedzi na ogłoszenie, w wyznaczonym terminie do 
Urzędu Gminy Suchy Las nie wpłynęła żadna opinia organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. dot. przedmiotowego projektu uchwały. 

Ponadto, w związku z treścią art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w 
sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 743), projekt uchwały przedłożono 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którzy 
nie wnieśli zastrzeżeń dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

